
Categoria Scratch Index hd 1V 2V Gross
1 José C. M. Maestrelli 1.8 2 37 36 73
2 Felipe Pacheco .+0.5 0 38 39 77
3 Felipe Costa 3.7 4 40 38 78
4 José R. Muricy 0.2 0 41 38 79
5 Gustavo Giacometti 1.7 2 40 39 79
6 Rafael Laurnagaray 4.5 5 35 44 79
7 Paulo Ninno Leite 4.1 5 43 38 81
8 Edgar Prim 5.9 7 42 39 81
9 Eduardo Canto 6.7 8 40 41 81

10 Arlindo Brun Jr. 5.9 7 37 44 81
11 Diego Veiga 1.7 2 42 40 82
12 Cassiano Garcia 8.5 10 38 44 82
13 Jose Martins Bianeck 6.7 8 40 43 83
14 Guilherme Avila 7.5 9 43 41 84
15 Leonardo Ceccon 7.9 9 40 45 85
16 Bernardo Bendhack 6.5 8 40 45 85
17 Francisco Soares 6.2 7 42 44 86
18 Rodrigo Macedo 7.2 9 42 45 87
19 Leonardo Macedo 7.6 9 44 44 88
20 Mauro Guimarães Filho 8.0 10 44 51 95
21 Carlos Dluhosch 0 0

Categoria Index até 8,5 Index hd 1V 2V Gross Net
1 José C. M. Maestrelli 1.8 2 37 36 73 71
2 Cassiano Garcia 8.5 10 38 44 82 72
3 Eduardo Canto 6.7 8 40 41 81 73
4 Felipe Costa 3.7 4 40 38 78 74
5 Edgar Prim 5.9 7 42 39 81 74
6 Rafael Laurnagaray 4.5 5 35 44 79 74
7 Arlindo Brun Jr. 5.9 7 37 44 81 74
8 Guilherme Avila 7.5 9 43 41 84 75
9 Jose Martins Bianeck 6.7 8 40 43 83 75

10 Paulo Ninno Leite 4.1 5 43 38 81 76
11 Leonardo Ceccon 7.9 9 40 45 85 76
12 Gustavo Giacometti 1.7 2 40 39 79 77
13 Felipe Pacheco .+0.5 0 38 39 77 77
14 Bernardo Bendhack 6.5 8 40 45 85 77
15 Rodrigo Macedo 7.2 9 42 45 87 78
16 José R. Muricy 0.2 0 41 38 79 79
17 Francisco Soares 6.2 7 42 44 86 79
18 Leonardo Macedo 7.6 9 44 44 88 79
19 Diego Veiga 1.7 2 42 40 82 80
20 Mauro Guimarães Filho 8.0 10 44 51 95 85
21 Carlos Dluhosch 0 0
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Categoria Index 8,6 a 14,0 Index hd 1V 2V Gross Net
1 Carlos Alberto Pinho 9.9 12 38 41 79 67
2 Giovano Fantin 10.4 12 47 38 85 73
3 Rodrigo Campelo 13.6 16 44 45 89 73
4 Andre Fauth 12.5 15 43 45 88 73
5 Marcos Grillo 11.6 14 38 49 87 73
6 Luiz Guilherme Pereira 11.9 14 48 41 89 75
7 João Carlos Boscadin 11.3 14 45 44 89 75
8 Saulo Bertoldo 10.0 12 41 46 87 75
9 Paulo Coimbra de Manuel 11.3 14 45 44 89 75

10 Walfrido Avila 9.5 11 46 43 89 78
11 Andre Isfer 13.2 16 48 46 94 78
12 Carlos Eduardo Hapner 10.3 12 43 47 90 78
13 Marcelo Seixas Pinto 13.0 16 42 52 94 78
14 Argemiro Gomes Filho 11.4 14 45 50 95 81
15 Fabiano Rocha Loures 11.7 14
16 Francisco Furtado 11.7 14
17 Alexandre Garcia 14.0 17

Categoria Index 14,1 a 22,1 Index hd 1V 2V Gross Net
1 Ademir Moro 14,9 14 40 40 80 66
2 Antônio Rodrigues 19.2 19 45 46 91 72
3 José Antonio Pupo Filho 14.1 13 40 45 85 72
4 Rui Bocchino Macedo 21.5 21 49 45 94 73
5 Humberto Brenner 14.6 13 45 42 87 74
6 Bernardo Duarte 17.8 17 45 46 91 74
7 Alcion Bubiniak 17.3 16 45 47 92 76
8 Sergio Gasparin 16.2 15 43 49 92 77
9 Cosme Gomm 17.7 17 46 49 95 78
10 Alvaro de Quadros Neto 17.7 17 44 51 95 78
11 Oliverio do V. Gonçalves 14.6 13 47 45 92 79
12 Tomas Herrera Garcia 15.9 15 45 49 94 79
13 Joel Hauen 17.8 17 49 49 98 81
14 Ricardo Machado Lima 20.8 20 55 47 102 82
15 Tobias de Macedo 21.2 21 50 53 103 82
16 Bruno Cavallin 17.2 16 50 49 99 83
17 João Gabriel Fauth 19.8 19 52 54 106 87
18 Luiz Otavio Leão 21.8 22
19 Antonio Farah 20.1 20
20 Eduardo Schulman 19.7 19
21 Newton Bufrem 19.8 19
22 Ricardo Mueller 18.5 18
23 Tarcisio Kroetz 16.8 16
24 Alfredo L. Pedroso 16.4 15
25 Felix Hoette 14.1 13
26 Bernardo Teixeira 14.5 13
27 Carlos Schwabe 20.9 21



Categoria Index 22,2 a 34,7 Index hd 1V 2V Gross Net
1 Eduardo Sciarra 22.6 23 45 52 97 74
2 Luiz Roberto Pinto 37.1 36 56 55 111 75
3 Ricardo Teixeira 26.7 27 52 54 106 79
4 Irapuan Camargo 26.5 27 52 54 106 79
5 Marcos Isfer 26.7 27 53 54 107 80
6 Elio Winter 30.3 31 62 51 113 82
7 Vinicius Coraiola 31.5 33 63 52 115 82
8 Jose Fernando Macedo 23.7 24 53 53 106 82
9 Marcel Melhem 30.1 31 57 59 116 85
10 Donato Gulin 29.9 31 55 61 116 85
11 Ruy Polatti 27.3 28 60 57 117 89
12 João Ricardo Almeida 34.4 36
13 Ricardo Toccafondo 29.2 30

Categoria Scratch Index hd 1V 2V Gross
1 Roberta Comodo 6.8 5 39 44 83
2 Roselaine Catarino 16.0 15 47 51 98

Categoria Index até 16,0 Index hd 1V 2V Gross Net
1 Roberta Comodo 6.8 5 39 44 83 78
2 Roselaine Catarino 16.0 15 47 51 98 83

Categoria Index 16,1 a 23,7 Index hd 1V 2V Gross Net
1 Rosilene Sciarra 21.8 21 48 46 94 73
2 Bruna Garcia 18.5 18 50 45 95 77

Categoria Index 23,8 a 33,8 Index hd 1V 2V Gross Net
1 Monica Belich 30.8 31 53 53 106 75
2 Gilka Feres 26.3 26 52 50 102 76
3 Solange Arnizaut 25.6 26 49 55 104 78
4 Daniela Tahira 32.5 33 52 59 111 78
5 Suilan Bianck 28,9 29 54 57 111 82
6 Luciana Martins Pinto 33.3 34 60 66 126 92
7 Liria Amarante 31.1 30 61 62 123 93


